Протокол заседания № 1

Общественного совета, по независимой оценке, качества услуг, государственного бюджетного

учреждения   «Центр социального обслуживания граждан пожилого

возраста и инвалидов Володарского района»

« 25»  марта  2024г.                                                                                                       г. Володарск

Время: 10.00-12.00

Место проведения: Нижегородская обл. г. Володарск, ул. Набережная, д.12

Члены общественного совета:

1. Куркина Татьяна Вениаминовна – председатель Володарского общества инвалидов

НООООО ВОИ

2. Аверина Дарья Михайловна – специалист по связям со СМИ отдела информационной

политики и взаимодействия со СМИ управления делами Администрации Володарского

муниципального округа.

3. Склянина Ксения Валерьевна – начальник отдела кадров и внутреннего контроля

МАУ ДО «Спортивная школа «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Триумф».

Приглашенные:

Назаркина О.А. - директор  ГБУ «ЦСОГПВИИ Володарского района»

Федосеева Е.А. - врио заместителя директора по общим вопросам ГБУ «ЦСОГПВИИ

Володарского района»

Секретарь:

Юкачёва А.А. – специалист отделения социально-консультативного обслуживания ГБУ

«ЦСОГПВИИ Володарского района».

На заседании Общественного совета присутствуют 3 члена Общественного совета из 3,

кворум для принятия решения имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги  работы ГБУ «ЦСОГПВИИ Володарского района» за 1 квартал 2024 г.

2. Проведение ознакомительного совещания об актуальных мерах социальной

поддержки Володарского муниципального округа для сотрудников Центра.

Подведение итогов.

1. ВЫСТУПАЛА:

Назаркина О.А., директор  ГБУ «ЦСОГПВИИ Володарского района» с предоставлением к

рассмотрению Общественного совета результатов работы учреждения, проведенной за 1

квартал 2024 года.

 1.Учреждение в 1 кв. 2024 г. приняло участие в социально-значимом мероприятии:

-  в международном фестивале подледного лова  «Чкаловская рыбалка»;

2. В учреждении были проведены следующие мероприятия:

- Акция «Крещенская вода» -  доставка освященной воды, гражданам находящимся на

социальном обслуживании.

- Конкурс «Самый лучший блин»

- фотовыставка «Магия Весны»

- Мастер-класс по изготовлению игрушек-домовят из мешковины  «Домовенок»

- Мастер-класс, приуроченный к Дню защитника Отечества

- мастер-класс по изготовлению поздравительных открыток « Для милых дам»

2. Сотрудники и получатели услуг регулярно повышают свой уровень финансовой

грамотности, обучаясь на онлайн занятиях организованных Банком России.

Сотрудники приняли участие в Вебинарах:

 - «Нейросети: инструкция по применению. Практикум»

 - «Как формировать социально-бытовые навыки у детей с РАС»

 - «Современный работник социальной сферы»

 - «Офис в кармане: смартфон для работы со старшими и не только»

 - «Ведение социальных сетей для НКО и социальных бюджетных организаций»

СЛУШАЛИ:

     Куркину Татьяну Вениаминовну -  председателя Володарского общества инвалидов

НООООО ВОИ о необходимости подведения итогов работы за 1 квартал 2024 года в ГБУ

«ЦСОГПВИИ Володарского района».

РЕШИЛИ:

 Оценить работу ГБУ «ЦСОГПВИИ Володарского района» за 1 квартал 2024 года

положительно

Предложение было вынесено на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

Голосовали: открытым голосованием.

Итоги голосования: «за» - 3 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Предложение принято единогласно.

2. ВЫСТУПАЛА:

      Федосеева Е.А.  – врио заместителя директора по общим вопросам ГБУ «ЦСОГПВИИ

Володарского района»  - провела ознакомительное совещание об актуальных мерах

социальной поддержки Володарского муниципального округа для сотрудников Центра

(прожиточный минимум, установленный на 2024 год, удостоверение и медаль «Дети военного

времени», др. пособия).

СЛУШАЛИ:

       Куркину Татьяну Вениаминовну - председателя Володарского районного общества

инвалидов НООООО ВОИ о необходимости проведения ознакомительного совещания об

актуальных мерах социальной поддержки Володарского муниципального округа.

РЕШИЛИ:

      На основании проведенного ознакомительного совещания об актуальных мерах

социальной поддержки Володарского муниципального округа сделать выводы, что

специалисты Центра проинформированы об изменениях  актуальных мер социальной

поддержки и смогут грамотно проконсультировать обратившихся в Центр посетителей.

Предложение было вынесено на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

Голосовали: открытым голосованием.

Итоги голосования:  «за» - 3 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Предложение принято единогласно.

                                                               Присутствовали:

                                                                                                         _____________Е.А. Федосеева

                                                                                Председатель Общественного совета

______________Куркина Т.В.

Члены общественного совета:

______________Д.М. Аверина

_____________К.В. Склянина

Секретарь:

_____________А.А. Юкачёва